[image: image1.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

24.10.2012                                                                                        01/09-240

с. Плешаново

Об открытии лагерей дневного пребывания

     В целях обеспечения отдыха, занятости и оздоровления детей и подростков в период осенних каникул 2012 года, во исполнение Постановления администрации Красногвардейского района от 22.10.2012 года № 1213-п «Об организации лагерей дневного пребывания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть лагеря дневного пребывания детей и подростков в ОУ Красногвардейского района с 02.11.12 года по 11.11.2012 года (Приложение 1).

2. Установить следующий режим работы лагеря дневного пребывания:

-   продолжительность смены – 7 рабочих дней;

- продолжительность рабочего дня – в соответствии с гигиеническими требованиями, предъявляемыми к режиму для детей различных возрастных групп (санитарно-эпидемиологические правила СП 2.4.4.969-00).

3. Руководителям ОУ:

3.1.Заключить договор с   поставщиком продуктов питания.

                       Срок: до 30 октября 2012 г.

   3.2.Обеспечить в лагере дневного пребывания 2-х разовое питание из расчета 58 рублей 86 копеек в день на ребенка.

   3.3. Провести подготовительную работу для открытия лагерей в соответствие с требованиями Госпожнадзора и Роспотребнадзора.

                        Срок: до 30 октября 2012 г.

   3.4.Обеспечить плодотворную нормативную работу лагеря дневного пребывания.

4. Ответственность за организацию лагеря дневного пребывания возложить на старшего методиста МКУ «ИМЦ»  Нейфельд Е.В..

5. Контроль за исполнением наастоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Бурдакову Ю.М..
Начальник отдела образования                                                                  Н.В.Травкина

Приложение 1
 к приказу начальника отдела образования
                                                                        от 24.10.2012    № 01/09-240

Лагеря дневного пребывания детей и подростков в ОУ Красногвардейского района

 с 02.11.12 г. по 11.11.2012 г.

	№№ п/п
	Наименование ОУ
	Количество смен
	Охват

	1.
	Новоюласенская сош
	1
	25

	2.
	Подольская сош
	1
	55

	3.
	Пролетарская сош
	1
	25

	4.
	Токская сош
	1
	25

	5.
	Яшкинская сош
	1
	25

	Итого:
	5
	155